o Sistema de Revascularizacion
e . LAT-CO-BU-9031-R0O
F : Fecha de préoxima P
echa efectiva revision Pagina 1 de2
1. Informacidén general
Nombre seguln Registro Dispositivo De Remodelacion Neurovascular Solitaire AB
Sanitario
Nombre comercial Sistema de Revascularizacién Solitaire™
Marca Solitaire
Fabricante Micro Therapeutics, Inc d/b/a ev3
Numero de registro INVIMA INVIMA 2019DM-0004367-R1 (SAB-4-15,SAB-4-20,SAB-4-30,
SAB-4-40, SAB-6-20, SAB-6-30)
Clasificacion del riesgo II1
Cddigo GMDN 17846
2. Descripcion del producto

¢ Stent deNitinol

¢ Autoexpandible

¢ CeldaCerrada

¢ Overlap (Autoplegable)

¢ Extremo proximal conificado

¢ Marcas radiopacas diatales y proximal

¢ Conectado a una guia de empuje

¢ 100 % recuperable

¢ Liberacion electrolitica

3. Especificaciones

Tratamiento de Aneurismas Intracraneanos de cuello ancho

Aplicaciones

Presentacion del Producto Caja x 1 unidad

Almacenamiento Conserve el espiral separable en un lugar seco y fresco

Referencias Cddigo de barras
SAB-3-20
SAB-4-15
SAB-4-20
SAB-4-30
SAB-4-40
SAB-6-20
SAB-6-30




Medtronic

Fecha efectiva

Sistema de Revascularizacion

Solitaire™

Fecha de préoxima
revision

LAT-CO-BU-9031-R0

Pagina 2 de2

Revisado por: Alba Tovar
Sr. Clinical Specialist
Supervisor

Fecha:04
oct/21

Aprobado por: Catalina Acosta
Marketing Manager CELA

Fecha: oct/21




Sistema de Revascularizacion

Medtronic Solitaire™ LAT-CO-BU-9031-R0

Fecha de préoxima

Fecha efectiva revision

Pagina 3 de2




