

Sistema de Revascularizacion Solitaire™

LAT-CO-BU-9031-R0

Fecha efectiva Fecha de próxima revisión Página 1 de 2

Nambra cagún Dagistra	1. Información general			
Nombre según Registro Sanitario	Dispositivo De Remodelación Neurovascular Solitaire AB			
Nombre comercial	Sistema de Revascularización Solitaire™			
Marca	Solitaire			
Fabricante	Micro Therapeutics, Inc d/b/a ev3			
Número de registro INVIMA	INVIMA 2019DM-0004367-R1 (SAB-4-15,SAB-4-20,SAB-4-30 SAB-4-40, SAB-6-20, SAB-6-30			
Clasificación del riesgo	III			
Código GMDN	17846			
	2. Descripción del producto			
	 Stent de Nitinol Autoexpandible Celda Cerrada Overlap (Autoplegable) Extremo proximal conificado Marcas radiopacas diatales y proximal Conectado a una guía de empuje 100 % recuperable Liberacion electrolítica 			
	3. Especificaciones			
Aplicaciones	Tratamiento de Aneurismas Intracraneanos de cuello ancho			
Presentación del Producto	Caja x 1 unidad			
Almacenamiento	Conserve el espiral separable en un lugar seco y fresco			
Referencias	Código de barras			
SAB-3-20 SAB-4-15 SAB-4-20 SAB-4-30 SAB-4-40 SAB-6-20 SAB-6-30				



Fecha efectiva

Sistema de Revascularizacion Solitaire™

LAT-CO-BU-9031-R0

Fecha de próxima Página 2 de 2

Revisado por: Alba Tovar	Fecha:04	Aprobado por: Catalina Acosta	Fecha: oct/21
•		·	r ceria. oct/21
Sr. Clinical Specialist	oct/21	Marketing Manager CELA	
Supervisor			



Sistema de Revascularizacion Solitaire™

LAT-CO-BU-9031-R0

Fecha efectiva	Fecha de próxima revisión	Página 3 de 2